Дело № ***

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 июня 2019 года г. Железногорск

Железногорский городской суд Курской области в составе:

председательствующего судьи Сосновской К.Н., 

с участием государственного обвинителя – помощника

Железногорского межрайонного прокурора Жилкиной О.В., 

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Финошина Н.Н., 

представившего удостоверение № *** от 09.09.2013 года и ордер № *** от 19.06.2019 г., 

при секретаре Кочетовой Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, **.**.** года рождения, уроженца *** области, гражданина РФ, имеющего высшее образование, состоящего в барке, имеющего несовершеннолетнего и малолетнего детей, работающей генеральным директором ООО «УК «МУП ЕРЦ» и по совместительству генеральным директором ООО «УК «Электропромсервис», зарегистрированного и проживающего по адресу: Курская область, ***, не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3, ст. 159 УК РФ, 

у с т а н о в и л :

ФИО1 совершил мошенничество - хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере.

Преступление ФИО1 было совершено при следующих обстоятельствах.

23 декабря 2015 года ФИО1 был назначен на должность генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «МУП ЕРЦ» (далее – ООО «УК «МУП «ЕРЦ»), которое 25 октября 2013 года было зарегистрировано в МИФНС России №3 по Курской области с государственным регистрационным номером (ОГРН) 1134633001117 и с присвоением идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) 4633035583. ООО «УК «МУП ЕРЦ» было зарегистрировано по адресу: 

<

...>, где и располагалось с момента учреждения по 31 июля 2016 года.

17 июня 2011 года в МИФНС России № 3 по курской области было зарегистрировано Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис» (далее ООО «ЖилСервис») с государственным регистрационным номером (ОГРН) 1114633001504 и с присвоением идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) 4633033018. ООО «ЖилСервис» было зарегистрировано по адресу: 

<

...>, где и располагалось с момента учреждения по 31 июля 2016 года.

02 мая 2012 года в соответствии с приказом ООО «ЖилСервис» №16-К «О вступлении в должность» к исполнению обязанностей директора указанного общества приступил Б.А.Е.. 

В мае 2016 года, но не позднее 04 мая 2016 года ФИО1, находясь в г. Железногорске Курской области, осуществляя строительство дачного дома для своей тёщи - Б.Т.П. на земельном участке № *** в СНТ «Городские Сады», расположенном в г. *** области, испытывая необходимость в денежных средствах на закупку строительных материалов, из корыстных побуждений, осознавая, что директор ООО «ЖилСервис» Б.А.Е. является братом его жены – К.С.Е., в силу чего доверяет ему, а главный бухгалтер ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. является по совместительству главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», в связи с чем, находится от него в служебной зависимости, и между ними сложились доверительные отношения, решил путём обмана и злоупотребления доверием вышеуказанных сотрудников ООО «ЖилСервис», похитить денежные средства, принадлежащие ООО «ЖилСервис», в крупном размере, производя закупку строительных материалов на строительство дачного дома Б.Т.П. за счёт денежных средств, принадлежащих ООО «ЖилСервис», и оплачивая их приобретение с расчётного счёта указанной организации, оформив расходование денежных средств ООО «ЖилСервис» как закупку строительных материалов на ремонт нежилого помещения гаража, расположенного по адресу: 

<

...>, арендуемого ООО «ЖилСервис» у К.С.Е., заведомо не намереваясь осуществлять ремонт вышеуказанного гаража. 

С этой целью, ФИО1 в мае 2016 года, но не позднее 04 мая 2016 года, находясь в г. Железногорске Курской области, из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел, передал ранее знакомому Г.Н.В., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1, который по устной договорённости с последним осуществлял контроль за строительством дачного дома Б.Т.П., а также закупку строительных материалов за счёт предоставленных ему ФИО1 денежных средств, информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис». При этом ФИО1 пояснил Г.Н.В., что в случае необходимости оплаты строительных материалов в какой – либо торговой организации за безналичный расчёт, Г.Н.В. должен предъявить данный информационный лист представителям торговой организации для составления счёта на оплату ООО «ЖилСервис», после чего привезти полученный счёт на оплату ФИО2, а после проведения оплаты со стороны ООО «ЖилСервис» – получить строительные материалы в торговой организации и отвезти их к месту строительства дачного дома Б.Т.П.. Документы, оформленные в торговой организации при получении оплаченных за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительных материалов, Г.Н.В. должен был предоставлять ФИО1.

Г.Н.В., введённый в заблуждение ФИО1 относительно законности приобретения строительных материалов за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис», и не осведомлённый о преступных намерениях последнего, согласился выполнить данное указание ФИО1.

Так, 04 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина индивидуального предпринимателя М.И.Б., расположенного по адресу: 

<

...>, с просьбой об оформлении счетов на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1 367,13 рубля и на сумму 4 266 рублей, а всего на общую сумму 5 633,13 рубля. Сотрудники магазина ИП М.И.Б. подготовили счета на оплату № *** от 04.05.2016 года на сумму 1367,13 рубля и № *** от 04.05.2016 года на сумму 4266 рублей. Полученные счета Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ООО «ЖилСервис», 04 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, возникшие в результате их продолжительной совместной работы, передал последней полученные от Г.Н.В. указанные счета, поручив ей произвести по данным счетам оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта гаража, расположенного по адресу: 

<

...> и арендуемого ООО «ЖилСервис» у К.С.Е., заведомо не намереваясь осуществлять ремонт вышеуказанного гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой последним в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 05 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ИП М.И.Б. в сумме 5633,13 рубля, в том числе 1367,13 рубля по счёту на оплату № *** от 04.05.2016 года и 4266 рублей по счёту на оплату № *** от 04.05.2016 года.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. у ИП М.И.Б. по универсальному передаточному документу № *** от 11.05.2016 года, а именно: гвоздь строительный 4,0x100 черный (1 кг), в количестве 10 кг, стоимостью 72 рубля за 1 кг, на сумму 720 рублей; гвоздь строительный 5,0x150 черный (1 кг), в количестве 5 кг, стоимостью 72 рубля за 1 кг, на сумму 360 рублей, гвоздь строительный 6,0x200 черный (1 кг) в количестве 5 кг, стоимостью 72 рубля за 1 кг, на сумму 360 рублей, саморез черный по дереву 3,5x51 (крупный шаг) в количестве 500 штук, стоимостью 0,83 рубля за 1 шт., на сумму 415 рублей, саморез черный по дереву 4,2x70 (крупный шаг) в количестве 500 штук, стоимостью 1,42 рубля за 1 шт., на сумму 710 рублей, саморез черный по дереву 4,8x102 (крупный шаг) в количестве 300 штук, стоимостью 2,67 рубля за 1 шт., на сумму 801 рубль, уголок усиленный R KPL1,90x90x65x2 в количестве 50 штук, стоимостью 18 рублей за 1 шт., на сумму 900 рублей, на общую сумму 4266 рублей, а также по универсальному передаточному документу № *** от 06.05.2016, а именно: шпилька 12x1000 в количестве 9 штук, стоимостью 89 рублей за 1 шт., на сумму 801 рубль, гайка шестигранная, DIN 934 цинк М12, в количестве 17 шт., стоимостью 3,90 рубля за 1 шт., на сумму 66,30 рубля, шайба увеличенная М12 DIN 9021, в количестве 17 штук, стоимостью 4,99 рубля за штуку, на сумму 84,83 рубля, саморез черный по дереву 3,5x51 (крупный шаг) в количестве 500 штук, стоимостью 0,83 рубля за 1 шт., на сумму 415 рублей, на общую сумму 1367,13 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

04 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ООО «Железка», расположенного по адресу: Курская область, г. Железногорск, территория Промплощадка-2, с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 715 рублей. Сотрудники магазина ООО «Железка» подготовили счёт на оплату № *** от 04.05.2016 года на сумму 715 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 04 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, возникшие в результате их продолжительной совместной работы, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 04.05.2016 года на сумму 715 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» у К.С.Е. гаража, заведомо не намереваясь осуществлять ремонт этого гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой последним в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 05 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Железка» в сумме 715 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО «Железка» по товарной накладной № *** от 04.05.2016 года, а именно: Цемент М-400 Д20, 50 кг, EBPOЦEMEHT, ЦЕМ II/А-Ш 32,5 Б, (Белгород) в количестве 2 шт., стоимостью 220 рублей за 1 шт., на сумму 440 рублей, рубероид РПП-300 с2, подкладочный, тальк, 15 м; оргкровля в количестве 1 шт., стоимостью 275 рублей, а всего на сумму 715 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

04 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ООО «Стройторг», расположенного по адресу: Курская область, г. Железногорск, территория Промплощадка-2, с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 17 496 рублей. Сотрудники ООО «Стройторг» подготовили счёт на оплату № *** от 04.05.2016 года на сумму 17 496 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

05 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ООО «Стройторг» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 15 749 рублей. Сотрудники магазина ООО «Стройторг» подготовили счёт на оплату № *** от 05.05.2016 года на сумму 15 749 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 05 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученные от Г.Н.В. счета на оплату № *** от 04.05.2016 года и № *** от 05.05.2016 года, поручив ей произвести по данным счетам оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» у К.С.Е. гаража, заведомо не намереваясь осуществлять ремонт этого гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой последним в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 06 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Стройторг» в сумме 33 245 рублей.

После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 10 мая 2016 годка в дневное время, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, поручил последней произвести дополнительное перечисление денежных средств на расчётный счёт ООО «Стройторг» с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» в сумме 8468,80 рубля по счёту № *** от 04.05.2016 года, пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража. 

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой последним в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 10 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Стройторг» в сумме 8468,80 рубля, указав в качестве назначения платежа: «согласно счёту № *** от 04.05.2016 материалы».

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО «Стройторг», а именно: по товарной накладной № *** от 05.05.2016: доска обрезная 25x150x6000 в количестве 2 кубометра, стоимостью 7200 рублей за 1 кубометр, на сумму 14400 рублей, кирпич рядовой, одинарный, М-100 Конышовка, в количестве 100 штук, стоимостью 9,50 рубля за 1 кубометр, на сумму 950 рублей, Древосепт Оптима 10кг в количестве 1 шт., стоимостью 399 рублей, а всего на сумму 15749 рублей; по товарной накладной № *** от 06.05.2016: брус 100x50x6000 мм, в количестве 0,18 кубометра, стоимостью 7200 рублей за 1 кубометр, на сумму 1296 рублей, брус 150x50x6000 мм, в количестве 0,85 кубометра, стоимостью 7200 рублей за 1 кубометр, на сумму 6120 рублей, Древосепт Оптима 10кг, в количестве 4 шт., стоимостью 399 рублей за 1 шт., на сумму 1596 рублей, пленка "РуфИзол"Д" (гидроизоляционная), 60 кв. метров, в количестве 2 штук, стоимостью 930 рублей за 1 шт., на сумму 1860 рублей, а всего на общую сумму 10872 рубля; по товарной накладной № *** от 10.05.2016: брус 100x50x6000 мм в количестве 0,24 кубометра, стоимостью 7200 рублей за 1 кубометр, на сумму 1728 рублей, доска обрезная 40 мм, в количестве 1,059 кубометра, стоимостью 7200 рублей за 1 кубометр, на сумму 7624,80 рубля, доска 25x100x6000, в количестве 1,2 кубометра, стоимостью 3000 рублей за 1 кубометр, на сумму 3600 рублей, пленка "РуфИзол"В" (пароизоляционная), 60 квадратных метров, в количестве 2 шт., стоимостью 640 рублей за 1 шт., на сумму 1280 рублей, пленка "РуфИзол"А" (пароизоляционная) 60 квадратных метров, в количестве 1 штука, стоимостью 860 рублей, а всего на общую сумму 15092,80 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

10 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «СтройКом», расположенного по адресу: 

<

...>, с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 6 187,50 рубля. Сотрудники ООО «СтройКом» подготовили счёт на оплату № *** от 10.05.2016 года на сумму 6187,50 рубля, который Г.Н.В., по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 10.05.2016 года на сумму 6187,50 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража. 

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой последним в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 10 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «СтройКом» в сумме 6187,50 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО «СтройКом» по товарной накладной № *** от 11.05.2016 года, а именно: бетон М-200 (фр.5-20) с доставкой, в количестве 1,25 кубометра, стоимостью 3 750 рублей за один кубометр, на сумму 4687,50 рублей, были доставлены с использованием автобетоносмесителя, стоимость услуг которого по акту № *** от 11.05.2016 года составила 1500 рублей, к месту строительства дачного дома Б.Т.П. на участок № *** в СНТ «Городские Сады», и в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома на указанном участке. 

10 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «КераМикс», расположенного по адресу: 

<

...> «а», с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 23 907 рублей. Сотрудники ООО «КераМикс» подготовили счёт на оплату № *** от 10.05.2016 года на сумму 23 907 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 10 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 10.05.2016 года на сумму 23 907 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража. 

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой последним в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 10 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «КераМикс» в сумме 23 907 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО «КераМикс» по товарной накладной № *** от 12.05.2016, а именно: ОСП (влагостойкая) 2500x1250x9мм KRONO (75л.под.), в количестве 45 штук, стоимостью 520 рублей за 1 шт., на сумму 23400 рублей, отвод РР канализационный D 110 (90) РТП, в количестве 2 шт., стоимостью 43 рубля за 1 шт., на сумму 86 рублей, труба канализационная растр. D-L-S 110-2000-2,2, в количестве 1 шт., стоимостью 231,00 рубль, труба канализационная растр. D-L-S 110-1500-2,2, в количестве 1 шт., стоимостью 190 рублей, а всего на общую сумму 23907 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

10 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Премьерстрой», зарегистрированного по адресу: 

<

...>, с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 32689,86 рубля. Сотрудники ООО «Премьерстрой» подготовили счёт на оплату № УТ000000632 от 10.05.2016 года на сумму 32 689,86 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 10 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, возникшие в результате их продолжительной совместной работы, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату №УТ000000632 от 10.05.2016 на сумму 32 689,86 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража. 

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 13 мая 2016 платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Премьерстрой» в сумме 32 689,86 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № ЖЛ000000018 от 02.06.2016, а именно: профилированный лист С-21 х1000 (ПЭ-01-8017-0,4), в количестве 93,018 кв. метров, стоимостью 270 рублей за 1 кв. метр, на сумму 25114,86, планка конька плоского 150X150X2000 (ПЭ-01 -8017-0,45) в количестве 5 штук, стоимостью 350 рублей за 1 шт., на сумму 1750 рублей, планка примыкания верхняя 250x147x2000 (ПЭ-01-8017-0,45), в количестве 3 штук, стоимостью 450 рублей за 1 шт., на сумму 1350 рублей, планка торцевая 95x120x2000 (ПЭ-01-8017 Коричневый шоколад) в количестве 13 штук, стоимостью 250 рублей за 1 шт., на сумму 3250 рублей, саморез кровельный 5,5x19 RAL8017 коричневый шоколад, в количестве 250 штук, стоимостью 2,45 рубля за 1 шт., на сумму 612,50 рубля, саморез кровельный 4,8x29 RAL8017 коричневый шоколад (250 шт.), в количестве 250 шт., стоимостью 2,45 рубля за 1 шт., на сумму 612,50 рубля, а всего на общую сумму 32689,86 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

11 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ИП М.И.Б. с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1 312 рублей. Сотрудники магазина ИП М.И.Б. подготовили счёт на оплату № *** от 11.05.2016 года на сумму 1 312 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 11.05.2016 на сумму 1312 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража. 

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой последним в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 13 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ИП М.И.Б. в сумме 1312 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. у сотрудников ИП М.И.Б. по универсальному передаточному документу № *** от 18.05.2016, а именно: гвоздь строительный 3,5x90 черный (1 кг), в количестве 3 кг, стоимостью 72 рубля за 1 кг, на сумму 216 рублей, саморез черный по дереву 3,5x35 G крупный шаг, в количестве 2 000 шт., стоимостью 0,38 рубля за шт., на сумму 760 рублей, петля дверная DMX 8019 80x56, в количестве 6 шт., стоимостью 56 рублей, на сумму 336 рублей, а всего на общую сумму 1312 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома ФИО3.

11 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В. действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Мир окон+», расположенного по адресу: 

<

...>, с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 7 630 рублей. Сотрудники ООО «Мир окон+» подготовили счёт на оплату № *** от 11.05.2016 года на сумму 7 630 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 11 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 11.05.2016 года на сумму 7 630 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража. 

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой последним в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 11 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Мир окон+» в сумме 7 630 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО «Мир Окон+» по товарной накладной № *** от 19.05.2016 года, а именно: окно пластиковое 1330*1060, стоимостью 5400 рублей, окно пластиковое 500*500, стоимостью 2230 рублей, а всего на общую сумму 7630 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

12 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Железка» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 5 660 рублей. Сотрудники магазина ООО «Железка» подготовили счёт на оплату № *** от 12.05.2016 года на сумму 5 660 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 12 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, возникшие в результате их продолжительной совместной работы, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 12.05.2016 на сумму 5660 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража. 

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой последним в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 13 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Железка» в сумме 5 660 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 12.05.2016 года, а именно: утеплитель ИЗОЛАЙТ Л-40 50x600x1000, (4,8 м.кв., 0,24 м.куб., 8 шт.), в количестве 17 шт., стоимостью 320 рублей за 1 шт., на сумму 5440 рублей, цемент М-400 Д20, 50 кг, ЕВРОЦЕМЕНТ, ЦЕМ Н/А-Ш 32,5 Б, в количестве 1 шт., стоимостью 220 рублей, а всего на общую сумму 5 660 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

13 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ООО «Стройторг» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 5 980 рублей. Сотрудники магазина ООО «Стройторг» подготовили счёт на оплату № *** от 13.05.2016 года на сумму 5 980 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 13 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 13.05.2016 года на сумму 5 980 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 13 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Стройторг» в сумме 5 980 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 13.05.2016, а именно: кирпич рядовой одинарный М-100 Конышовка, в количестве 50 шт., стоимостью 9,20 рубля за 1 шт., на сумму 460 рублей, труба профильная 40x25x1,5, в количестве 24 погонных метра, стоимостью 65 рублей за 1 погонный метр, на сумму 1560 рублей, доска обрезная 40x150x6000, в количестве 0,55 кубометров, стоимостью 7200 рублей за 1 кубометр, на сумму 3960 рублей, а всего на общую сумму 5980 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

13 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Железка», с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 28 789 рублей. Сотрудники магазина ООО «Железка» подготовили счёт на оплату № *** от 13.05.2016 года на сумму 28 789 рублей. Полученный счёт Г.Н.В., по указанию ФИО1, в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 13.05.2016 на сумму 28789 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 16 мая 2016 платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Железка» в сумме 28 789 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 13.05.2016 года, а именно: утеплитель ИЗОЛАЙТ Л-40 50x600x1000. (4,8 м.кв., 0,24 м. куб.. 8 шт), в количестве 14 упаковок, стоимостью 320 рублей за 1 упаковку, на сумму 4480 рублей, Сенеж ЭКОБИО, канистра 10 кг, в ко-личестве 1 шт., на сумму 560 рублей, доска обрезная 25x150x6000 в количестве 37 штук, стоимостью 177 рублей за 1 шт., на сумму 6549 рублей, евровагонка "В" 12,5x96x3000, (10 шт., 2,87м.кв ), сосна-ель, в количестве 26 упаковок, стоимостью 600 рублей за 1 упаковку, на сумму 15600 рублей, а всего на общую сумму 27189 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

13 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ИП М.И.Б. с просьбой об оформлении счета на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1 142 рубля. Сотрудники магазина ИП М.И.Б. подготовили счёт на оплату № *** от 13.05.2016 года на сумму 1 142 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 13.05.2016 года на сумму 1 142 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 20 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ИП М.И.Б. в сумме 1142 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. у ИП М.И.Б. по универсальному передаточному документу № *** от 18.05.2016 года, а именно: гвозди финишные 1,6x30 (250гр.), в количестве 7 упаковок, стоимостью 38 рублей за 1 упаковку, на сумму 266 рублей, саморез кровельный RAL 8017 (темно-коричневый) 4,8x29, в количестве 200 штук, стоимостью 2,40 рубля за 1 шт., на сумму 480 рублей, уголок усиленный R KPL1,90x90x65x2, в количестве 22 штук, стоимостью 18 рублей за 1 шт., на сумму 396 рублей, а всего на общую сумму 1142 рубля, в последующем были использованы Ка-прановым Н.А. для строительства дачного дома Б.Т.П..

17 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Железка» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 1 582 рубля. Сотрудники магазина ООО «Железка» подготовили счёт на оплату № *** от 17.05.2016 года на сумму 1 582 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 17.05.2016 года на сумму 1 582 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 18 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Железка» в сумме 1 582 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 17.05.2016 года, а именно: штапик "Гладкий" 10 х 10 х 2500 мм, в количестве 2 штук, стоимостью 17,50 рубля за 1 шт., на сумму 35 рублей, плинтус "Фигурный", 35 х 2500 мм, в количестве 14 штук, стоимостью 63 рубля за 1 шт., на сумму 882 рубля, уголок "Гладкий" 30 х 30 х 2500 мм, в количестве 5 шт., стоимостью 82 рубля за 1 шт., на сумму 410 рублей, саморез для ГКЛ к дереву, черный, 3,8 х 70 мм, (упак 250 шт), в количестве 300 штук, стоимостью 0,85 рубля за 1 шт., на сумму 255 рублей, а всего на общую сумму 1582 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

18 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Премьерстрой» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 11 424 рубля. Сотрудники ООО «Премьерстрой» подготовили счёт на оплату № ЖЛ000000009 от 18.05.2016 года на сумму 11 424 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № ЖЛ000000009 от 18.05.2016 года на сумму 11424 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 20 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Премьерстрой» в сумме 11424 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № ЖЛ000000005 от 18.05.2016 года, а именно: профилированный лист С-8 х1150 RETAIL (ПЭ-01-8017-0.4) 2м х 1,2 м, в количестве 24 штук, стоимостью 476 рубля за 1 шт., на сумму 11424 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

18 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Премьерстрой» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 34 316,82 рубля. Сотрудники ООО «Премьерстрой» подготовили счёт на оплату № ЖЛ000000010 от 18.05.2016 года на сумму 34 316,82 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату №ЖЛ000000010 от 18.05.2016 на сумму 34316,82 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 23 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Премьерстрой» в сумме 34316,82 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № ЖЛ000000019 от 02.06.2016 года, а именно: сайдинг МП СК- 14x226 (ПЭ-02-1014 Слоновая кость-0.4), в количестве 73,174 кв. метра, стоимостью 299,25 рубля за 1 кв. метр, на сумму 21897,32 рубля, планка угла наружного 50x50x3000 (ПЭ-01-8017- Коричневый шоколад), в количестве 3 шт., стои-мостью 256,50 рубля за 1 шт., на сумму 769,50 рубля, планка угла внутреннего 30x30x3000 мм. (8017), в количестве 13 шт., стоимостью 171 рубль за 1 шт., на сумму 2223 рубля, планка угла наружного 30x30x3000 мм (8017) в количестве 13 шт., стоимостью 171 рубль за 1 шт., на сумму 2223 рубля, планка стыковочная 60x3000 (ПЭ-01-1014-0.45), в количестве 2 шт., стоимостью 180 рублей за 1 шт., на сумму 360 рублей, фасонное изделие (ПЭ-01-8017-0,45), в количестве 4,16 кв. метра, стоимостью 900 рублей за 1 кв. м., на сумму 3744 рубля, планка угла наружного 75x75x3000 мм (8017), в количестве 5 шт., стоимостью 380 рублей, на сумму 1900 рублей, планка начальная сайдинга 10x20x3000 (ПЭ-01-ЦВ-0.45), в количестве 10 шт., стоимостью 120 рублей за 1 шт., на сумму 1200 рублей, а всего на общую сумму 34316,82 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

20 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ИП М.И.Б. с просьбой об оформлении счета на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1429,20 рубля. Сотрудники магазина ИП М.И.Б. подготовили счёт на оплату № *** от 20.05.2016 года на сумму 1 429,20 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

25 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ИП М.И.Б. с просьбой об оформлении счета на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1004 рубля. Сотрудники магазина ИП М.И.Б. подготовили счёт на оплату № *** от 25.05.2016 года на сумму 1004 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 20.05.2016 года на сумму 1429,20 рубля, а также счёт на оплату № *** от 25.05.2016 года на сумму 1 004 рубля, поручив ей произвести по данным счётам оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 02 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ИП ФИО4 денежные средства в сумме 2433,20 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по универсальному передаточному документу № *** от 25.05.2016, а именно: круг отрезной по металлу 115х1,0*22, в количестве 10 шт., стоимостью 17,50 рубля за 1 шт., на сумму 175 рублей, саморез черный по дереву 3,5x45 G крупный шаг, в количестве 300 штук, стоимостью 0,50 рубля за 1 шт., на сумму 150 рублей, анкер клиновой с гайкой М8х105, в количестве 4 штук, стоимостью 14,80 рубля за 1 шт., на сумму 59,20 рубля, шуруп для деревянных лаг и реек «Глухарь» D-12 8,0х70, в количестве 10 штук, стоимостью 5,30 рубля за 1 шт., на сумму 53 рубля, петля гаражная 18x95 мм с шариком, в количестве 2 шт., стоимостью 65 рублей за 1 шт., на сумму 130 рублей, петля дверная DMX 8019 80x56, в количестве 5 штук, стоимостью 56 рублей за 1 шт., на сумму 280 рублей, круг лепестковый абразивный 115x22,2 мм, зерно 100 Ziflex, в количестве 1 шт., стоимостью 75 рублей, круг лепестковый торцевой абразивный для шлифования 115x22,23 м, в количестве 1 шт., стоимостью 58 рублей, круг лепестковый торцевой абразивный для шлифования 115x22,23 м, в количестве 1 шт., стоимостью 58 рублей, уголок монтажный R КМ1 40x40x40x2, Русконнект, в количестве 22 шт., стоимостью 9 рублей за 1 шт., на сумму 198 рублей, саморез черный по дереву 3.5x32 (крупный шаг), в количестве 100 штук, стоимостью 0,51 рубля за 1 шт., на сумму 51 рубль, саморез черный по дереву 4,2x70 (крупный шаг), в количестве 100 штук, стоимостью 1,42 рубля за 1 шт., на сумму 142 рубля, а всего на общую сумму 1429,20 рубля, а также по универсальному передаточному документу № *** от 30.05.2016, а именно: саморез ПШ 4,2x16 RAL 8017, в количестве 300 штук, стоимостью 0,96 рубля за штуку, на сумму 288 рублей, саморез 4,2x19 полусфера-пресшайба, цинк, сверло, в количестве 100 штук, стоимостью 0,62 рубля за 1 шт., на сумму 62 рубля, ушко прямое 70x30 мм цинк, в количестве 2 штук, стоимостью 13 рублей за 1 штуку, на сумму 26 рублей, задвижка накладная "ШП-50 ВЦ" белый/цинк 50 мм, в количестве 1 штука, стоимостью 49 рублей, шайба увеличенная Мб DIN 9021, в количестве 100 штук, стоимостью 0,70 рубля, на сумму 70 рублей, замок навесной Avers PD-01-50, в количестве 1 штука, стоимостью 159 рублей, круг отрезной по металлу 115x1,0x22, в количестве 20 штук, стоимостью 17,50 рубля, на сумму 350 рублей, а всего на общую сумму 1004 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

20 мая 2016 в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома ФИО3 строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «КераМикс», с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 6 929 рублей. Сотрудники ООО «КераМикс» подготовили счёт на оплату № *** от 20.05.2016 года на сумму 6 929 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 20 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 20.05.2016 года на сумму 6929 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 20 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «КераМикс» в сумме 6929 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 26.05.2016, а именно: желоб ПВХ коричневый 3 м, в количестве 8 штук, стоимостью 332 рубля за 1 штуку, на сумму 2656 рублей, заглушка желоба ПВХ коричневый VERAT, в количестве 5 штук, стоимостью 65 рублей за 1 штуку, на сумму 325 рублей, кронштейн желоба ПВХ коричневый VERAT, в количестве 30 штук, стоимостью 45 рублей за 1 штуку, на сумму 1350 рублей, труба ПВХ коричневая 3 м VERAT, в количестве 1 шт., стоимостью 392 рубля, воронка желоба ПВХ коричневый VERAT, в количестве 2 шт., стоимостью 279 рублей за 1 шт., на сумму 558 рублей, соединитель желоба ПВХ коричневый VERAT, в количестве 2 шт., стоимостью 136 рублей, на сумму 272 рубля, хомут трубы универсальный ПВХ коричневый L=140mm, в количестве 4 шт., стоимостью 134 рубля за 1 шт., на сумму 536 рублей, а всего на общую сумму 6089 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

23 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Железка» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 13 282,50 рубля. Сотрудники магазина ООО «Железка» подготовили счёт на оплату № *** от 23.05.2016 года на сумму 13282,50 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 23 мая 2016 года, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 23.05.2016 года на сумму 13 282,50 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 27 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Железка» в сумме 11 682,50 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 23.05.2016 года, а именно: бордюр тротуарный (поребрик), 1000x200x80мм, серый, АртСтрой, Opел, в количестве 21штука, стоимостью 160 рублей за 1 шт., на сумму 3360 рублей, труба профильная 50x30x2, в количестве 12 погонных метров, стоимостью 98 рублей за погонный метр, на сумму 1176 рублей, здоровый дом АКВА Деревозащитное средство Сосна 0,8 л АКРА, в количестве 11 штук, стоимостью 160 рублей за 1 шт., на сумму 1760 рублей, грунтовка ГФ-021,"Specco", светло-серая 1.0 кг, в количестве 1 шт., стоимостью 105 рублей, доска образная 25x150x6000, в количестве 6 штук, стоимостью 184 рубля за 1 шт., на сумму 1104 рубля, доска обрезная 50x100x6000. (33 шт. 1 м. куб.) , в количестве 3 штук, стоимостью 244 рубля, на сумму 732 рубля, плинтус "Универсальный", 45 х 45 х 2500 мм, в количестве 4 штук, стоимостью 77 рублей за 1 штуку, на сумму 308 рублей, кисть плоская утолщенная, 100 мм, черная натуральная щетина, 0101325, T4I, в количестве 2 штук, стоимостью 190 рублей, на сумму 380 рублей, кисть плоская Хобби 4,0", 100 мм, светлая натур. щетина, 0101940, KOF, в количестве 2 штук, стоимостью 50 рублей за 1 шт., на сумму 100 рублей, тротуарная плитка "Калифорния" 300x300x30 мм. серая, (11 штук), площадью 13,1 кв. метра, стоимостью 325 рублей, на сумму 4257,50 рубля, а всего на общую сумму 13282,50 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

23 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Стройторг», с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 2 346 рублей. Сотрудники магазина ООО «Стройторг» подготовили счёт на оплату № *** от 23.05.2016 года на сумму 2 346 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, в тот же день передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 23.05.2016 года на сумму 2 346 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 26 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Стройторг» в сумме 2346 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 23.05.2016 года, а именно: труба профильная 40x20x1,5, в количестве 12 по-гонных метров, стоимостью 68,00 рублей за погонный метр, на сумму 816 рублей, цемент ЕВРОЦЕМЕНТ М-500, 50 кг, в количестве 6 мешков, стоимостью 255 рублей за 1 шт., на сумму 1530 рублей, а всего на общую сумму 2346 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

24 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Комплексные поставки», зарегистрированного по адресу: 

<

...>, с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 1 534 рублей. Сотрудники ООО «Комплексные поставки» подготовили счёт на оплату № *** от 24.05.2016 года на сумму 1 534 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, в тот же день передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 24.05.2016 года на сумму 1534 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 25 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Комплексные поставки» в сумме 1534 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 24.05.2016 года, а именно: профиль для гипсокартона ПП потолочный 60x27x3000 (0,45), PANpro, в количестве 18 штук, стоимостью 75 рублей за штуку, на сумму 1350 рублей, электрод сварочный МР-ЗС, D=3,0, (упаковка 1кг), ЛЭЗ, в количестве 1 упаковки, стоимостью 100 рублей, саморез по металлу ”М" 5,5 х19 мм (сверло № ***), RAL 8017 коричневый, в количестве 30 штук, стоимостью 2,80 рубля за 1 штуку, на сумму 84 рубля, а всего на общую сумму 1534 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

30 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Комплексные поставки» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 945 рублей. Сотрудники ООО «Комплексные поставки» подготовили счёт на оплату № *** от 30.05.2016 года на сумму 945 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 30 мая 2016 года, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 30.05.2016 года на сумму 945 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 31 мая 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Комплексные поставки» в сумме 945 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 30.05.2016 года, а именно: смесь сухая Формат Пескобетон М-300 Универсальная 50 кг, СМ99Э, в количестве 3 мешков, стоимостью 135 рублей, на сумму 405 рублей, труба профильная 40x40x1,5, в количестве 6 погонных метров, стоимостью 90 рублей за 1 погонный метр, на сумму 540 рублей, а всего на общую сумму 945 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

30 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «КераМикс», с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 1 016 рублей. Сотрудники ООО «КераМикс» подготовили счёт на оплату № *** от 30.05.2016 года на сумму 1016 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, в тот же день передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 30.05.2016 года на сумму 1016 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 31.05.2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «КераМикс» в сумме 176 рублей. Оставшиеся денежные средства в сумме 840 рублей были зачтены в счёт оплаты строительных материалов согласно акту сверки взаимных расчётов между ООО «КераМикс» и ООО «ЖилСервис» от 30.06.2016 года за счёт переплаты со стороны ООО «ЖилСервис» по платёжному поручению № *** от 20.05.2016 года. 

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО «КераМикс» по товарной накладной № *** от 02.06.2016 года, а именно: колено трубы 135 ПВХ коричневый, в количестве 4 штук, стоимостью 152 рубля, на сумму 608 рублей, соединитель желоба ПВХ коричневый VERAT, в количестве 3 штук, стоимостью 136 рублей, на сумму 408 рублей, а всего на общую сумму 1016 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

31 мая 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Комплексные поставки» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 650 рублей. Сотрудники ООО «Комплексные поставки» подготовили счёт на оплату № *** от 31.05.2016 года на сумму 650 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 31 мая 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 31.05.2016 года на сумму 650 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 05 июля 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Комплексные поставки» в сумме 650 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 31.05.2016 года, а именно: тротуарная плитка "Камни" 300x300x30, серая, (11 штук), в количестве 2 квадратных метров, стоимостью 325 рублей за квадратный метр, на сумму 650 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

02 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ИП М.И.Б. с просьбой об оформлении счета на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1 991,50 рубля. Сотрудники магазина ИП М.И.Б. подготовили счёт на оплату № *** от 02.06.2016 года на сумму 1991,50 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

02 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ИП М.И.Б. с просьбой об оформлении счета на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1 210 рублей. Сотрудники магазина ИП М.И.Б. подготовили счёт на оплату № *** от 02.06.2016 года на сумму 1 210 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, в тот же день передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 02.06.2016 года на сумму 1 991,50 рубля, а также счёт на оплату № *** от 02.06.2016 года на сумму 1 210 рублей, поручив ей произвести по данным счетам оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 08 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ИП М.И.Б. в сумме 3201,50 рубля, в том числе по счёту на оплату № *** от 02.06.2016 на сумму 1991,50 рубля, по счёт на оплату № *** от 02.06.2016 - на сумму 1210 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. у сотрудников ИП М.И.Б. по универсальному передаточному документу № *** от 02.06.2016 года, а именно: хомут стальной с резиновым уплотнителем 21/4", в количестве 2 штук, стоимостью 48 рублей, на сумму 96 рублей, хомут стальной с резиновым уплотнителем 4”, в количестве 1 штука, стоимостью 77 рублей, шпилька сантехническая 10x160, Русконект, в количестве 3 штук, стоимостью 37,50 рубля, на сумму 112,50 рубля, пена пистолетная SOUDAL Proffessional 60, в количестве 3 штук, стоимостью 315 рублей за 1 штуку, на сумму 945 рублей, силикон универсальный SOUDAL ПРОФИЛЬ 280 мл. прозрачный, в количестве 1 шт., на сумму 120 рублей, задвижка накладная "ШП-50 БЦ" белый/цинк 50 мм, в количестве 2 штук, стоимостью 49 рублей, на сумму 98 рублей, ручка сундучная DMX 8832 110x80/115x80 в количестве 3 штук, стоимостью 181 рубль за 1 шт., на сумму 543 рубля, а всего на общую сумму 1991,50 рубля, а также по универсальному передаточному документу № *** от 02.06.2016, а именно: саморез 4,2x19 полусфера-пресшайба, цинк, острый, в количестве 1 000 штук, стоимостью 0,49 рубля, на сумму 490 рублей, саморез кровельный RAL 8017 (темно-коричневый) 4,8x29, в количестве 300 штук, стоимостью 2,40 рубля за 1 штуку, на сумму 720 рублей, а всего на общую сумму 1210 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

03 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Комплексные поставки» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 1 547 рублей. Сотрудники ООО «Комплексные поставки» подготовили счёт на оплату № *** от 03.06.2016 года на сумму 1 547 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, в тот же день передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 03.06.2016 года на сумму 1 547 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 06 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Комплексные поставки» в сумме 1 547 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. по товарной накладной № *** от 03.06.2016 года, а именно: тротуарная плитка "Калифорния" 300x300x30 мм, се-рая, (11 штук), в количестве 3 кв. метров, стоимостью 325 рублей за 1 кв. метр, на сумму 975 рублей, бордюр тротуарный (поребрик), 1000x200x80мм, серый, АртСтрой, Орел, в количестве 2 шт., стоимостью 160 рублей за 1 шт., на сумму 320 рублей, плинтус "Фигурный", 35x2500 мм, в количестве 4 шт., стоимостью 63 рубля за 1 штуку, на сумму 252 рубля, а всего на общую сумму 1547 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

06 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам магазина ИП М.И.Б. с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1 991 рубль. Сотрудники магазина ИП М.И.Б. подготовили счёт на оплату № *** от 06.06.2016 года на сумму 1 991 рубль. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 06 июня 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 06.06.2016 года на сумму 1991 рубль, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут исполь-зованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 14 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ИП ФИО4 в сумме 1991 рубль.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. у сотрудников ИП М.И.Б. по универсальному передаточному документу № *** от 10.06.2016 года, а именно: саморез черный по дереву, 3,5x51 (крупный шаг), в количестве 200 штук, стоимостью 0,83 рубля за 1 шт., на сумму 166 рублей, саморез кро-вельный RAL 8017 (темно-коричневый) 4,8x29, в количестве 300 штук, стоимостью 2,40 рубля за 1 шт., на сумму 720 рублей, пистолет для мон-тажной пены "BlastLite", в количестве 1 шт., стоимостью 473 рубля за 1 шт., на сумму 473 рубля, очиститель монтажной пены RX, объемом 430 грамм, в количестве 1 шт., стоимостью 172 рубля за 1 шт., на сумму 172 рубля, саморез ПШ 4.2x19 RAL 1014, в количестве 200 штук, стоимостью 1 рубль за 1 шт., на сумму 200 рублей, саморез ПШ 4,2x19 RAL 8017, в количестве 400 штук, стоимостью 0,65 рублей за 1 шт., на сумму 260 рублей, а всего на общую сумму 1991 рубль, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

06 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО Торговый дом «Электросвет», зарегистрированного по адресу: 

<

...> «д», с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 12 426,52 рубля. Сотрудники ООО ТД «Электросвет» подготовили счёт на оплату № *** от 06.06.2016 года на сумму 12 426,52 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, в тот же день передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 06.06.2016 года на сумму 12 426,52 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётно-го счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направля-ются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 07 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО ТД «Электросвет» в сумме 12426,52 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО ТД «Электросвет» по товарной накладной № *** от 09.06.2016 года, а именно: кабель-канал 25/16 "ЭЛЕКОР" СОСНАИЭК, в количестве 10 метров, стоимостью 49,70 рублей за 1 метр, на сумму 497,02 рублей, кабель-канал 16/16 "ЭЛЕКОР" СОСНА ИЭК, в количестве 10 метров, стоимостью 35,31 рублей за 1 метр, на сумму 353,06 рублей, розетка РС22-3-ОС 2-я с з/к 16А отк.уст. ОКТАВА сосна, в количестве 6 штук, стоимостью 133,00 за 1 штуку, на сумму 797,99 рублей, выключатель ВС20-2-0-ОС 2кл 10А отк.уст. ОКТАВА сосна, в количестве 6 штук, стоимостью 80 рублей за 1 штуку, на сумму 480,02 рубля, розетка РС20-3-ОС 1-я с з/к 16А отк.уст. ОКТАВА сосна, в количестве 3 штук, стоимостью 80 рублей за 1 штуку, на сумму 240,01 рубля, выключатель ВС20-1-0-ОС 1кл 10А отк.уст. ОКТАВА сосна, в количестве 3 штук, стоимостью 70 рублей за 1 штуку, на сумму 209,99 рублей, РА10-213 розетка о.у. 2-ая с з/к БЗ, в количестве 2 штук, стоимостью 130,00 рублей за 1 штуку, на сумму 260 рублей, коробка КМ41212-04 распределительная для о/п 75х75х20ммСоснаИЭК, в количестве 4 штук, стоимостью 71,00 за 1 штуку, на сумму 284 рублей, АВВГп 3*2,5 черный кабель, в количестве 40 м, стоимостью 12,70 рублей за 1 метр, на сумму 507,87 рублей, АВВГп 2*2,5 черный кабель, в количестве 40 м, стоимостью 9,40 рублей за 1 метр, на сумму 376,18 рублей, АВВГп 2*4 черный кабель, в количестве 40 метров, стоимостью 12,90 рублей за 1 метр, на сумму 515,90 рублей, саморез част/р.3,5*32, в количестве 40 штук, стоимостью 0,70 рублей за 1 штуку, на сумму 27,85 рублей, саморез д/лист. мет. п/ш. остр.4,2*19 цинк, в количестве 100 штук, стоимостью 0,70 рублей за 1 штуку, на сумму 69,62 рублей, ЛПО 25 2*36-003 (TLPL236 ЕСР) светильник ЭПРА, в количестве 6 штук, стоимостью 690,01 за 1 штуку, на сумму 4140,03 рублей, светильник Navigator 94 819 NBL-R3-100-E27 бел (банник), в количестве 5 штук, стоимостью 575 рублей за 1 штуку, на сумму 2875,01 рублей, лампа люм.1L36W/765 Osram, в количестве 12 штук, стоимостью 66 рублей за 1 штуку, на сумму 791,97 рублей, а всего на общую сумму 12426,52 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дач-ного дома Б.Т.П..

07 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «Бристоль», зарегистрированного по адресу: 

<

...>, с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 5740 рублей. Сотрудники ООО «Бристоль» подготовили счёт на оплату № *** от 07.06.2016 года на сумму 5 740 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 07 июня 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 07.06.2016 года на сумму 5 740 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 08 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Бристоль» в сумме 5 740 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО «Бристоль» по товарной накладной № *** от 09.06.2016 года, а именно: линолеум Синтерос Бонус Болтон 1 -4.0м/2,0мм, в количестве 16,4 кв. метров, стоимостью 350 рублей за 1 кв. метр, на сумму 5740 рублей, в последующем были использованы Кап-рановым Н.А. для строительства дачного дома Б.Т.П..

15 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО Торговый дом «Электросвет» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1 600,02 рубля. Сотрудники ООО ТД «Электросвет» подготовили счёт на оплату № *** от 15.06.2016 года на сумму 1 600,02 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 15 июня 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 15.06.2016 года на сумму 1 600,02 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут исполь-зованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 16 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО ТД «Электросвет» в сумме 1 600,02 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО ТД «Электросвет» по товарной накладной № *** от 15.06.2016 года, а именно: лампа светодиодная LED-A60-standard 15ВтЕ27 4000К 1200лмASD, в количестве 5 штук, стои-мостью 320,00 за 1 штуку, на сумму 1600,02 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

16 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО Торговый дом «Электросвет» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 9 908,62 рубля. Сотрудники ООО ТД «Электросвет» подготовили счёт на оплату № *** от 16.06.2016 года на сумму 9 908,62 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 16 июня 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 16.06.2016 года на сумму 9 908,62 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут исполь-зованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 17 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО ТД «Электросвет» в сумме 9 908,62 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО ТД «Электросвет» по товарной накладной № *** от 21.06.2016 года, а именно: патрон Е27 подвесной карболитный, в количестве 20 штук, стоимостью 29 рублей за 1 штуку, на сумму 580,09 рублей, выключатель 1 кл. о/у белый Хит VA16-131-B (vn.168ujT.), в количестве 5 штук, стоимостью 38 рублей за 1 штуку, на сумму 189,98 рублей, АПВ (ПАВ) 6 белый провод, в количестве 50 метров, стоимостью 7,40 рублей за 1 метр, на сумму 369,93 рублей, АППВ (ПАВ) 2*2,5 провод, в количестве 50 метров, стоимостью 7,60 рублей за 1 метр, на сумму 379,96 рублей, лампа ЛОН 40 Е27 220V, в количестве 300 штук, стоимостью 14,60 рублей за 1 штуку, на сумму 4378,98 рублей, гайка М6 оцинкованная, в количестве 40 штук, стоимостью 0,80 рублей за 1 штуку, на сумму 32,10 рублей, розетка о/у белая Хит RA10-131 –В, в количестве 17 штук, стоимостью 34 рублей за 1 штуку, на сумму 577,93 рублей, сжим У-734 МУЗ(16-25/16-35), в количестве 30 штук, стоимостью 23 рубля за 1 штуку, на сумму 689,95 рублей, автоматический выключатель ВА47-29 1Р 25А4,5кАх-ка С ИЭК, в количестве 12 штук, стоимостью 87 рублей за 1 штуку, на сумму 1044,02 рублей, болт 6x30 оцинкованный, в количестве 40 штук, стоимостью 2,80 рублей за 1 штуку, на сумму 111,86 рублей, шайба М6 оцинкованная большая, в количестве 40 штук, стоимостью 2,60 рублей за 1 штуку, на сумму 103,84 рублей, НПН2 63А плавкая вставка, в количестве 10 штук, стоимостью 67 рублей за 1 штуку, на сумму 670 рублей, автоматический выключатель ВА47-29 2Р 40А 4,5кА х-ка С ИЭК, в количе-стве 4 штук, стоимостью 195 рублей за 1 штуку, на сумму 779,98 рублей, а всего на общую сумму 9908,62 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

16 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО Торговый дом «Электросвет» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1 443,95 рубля. Сотрудники ООО ТД «Электросвет» подготовили счёт на оплату № *** от 16.06.2016 года на сумму 1 443,95 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 16 июня 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 16.06.2016 на сумму 1443,95 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И. находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 17 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО ТД «Электросвет» в сумме 1443,95 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО ТД «Электросвет» по товарной накладной № *** от 16.06.2016 года, а именно: сверло ц/х ф13,0, в количестве 1 штука, стоимостью 200 рублей, сверло по металлу HSS, 9,0мм, полир, MATRIX 71590, в количестве 1 штука, стоимостью 57,01 рублей, скоба крепежная круглая 12 мм, упаковка 100 шт. с гвоздем ИЭК, в количестве 1 упаковка, стоимостью 150 рублей, скоба крепежная плоская 10 мм упаковка 100 шт. с гвоздем ИЭК, в количестве 1 упаковка, стоимостью 113 рублей, распределительная коробка 70x70x40 IMT35090 упЭбштШЭ, в количестве 10 штук, стоимостью 38 рублей за 1 штуку, на сумму 379,96 рублей, РК-75-4.9-322А (RG-6 Под. 75 Ом) кабель телевизионный, в количестве 20 метров, стоимостью 27,20 рублей за 1 метр, на сумму 543,98 рубля, а всего на общую сумму 1443,95 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

20 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО Торговый дом «Электросвет» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 1 218,05 рубля. Сотрудники ООО ТД «Электросвет» подготовили счёт на оплату № *** от 20.06.2016 года на сумму 1 218,05 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, в тот же день передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 20.06.2016 года на сумму 1 218,05 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 20 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО ТД «Электросвет» в сумме 1 218,05 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО ТД «Электросвет» по товарной накладной № *** от 20.06.2016 года, а именно: скоба крепежная круглая 9 мм упаковка 100 штук с гвоздем ИЭК, в количестве 1 упаковка, стоимостью 119,99 рублей, сверло ц/х ф 3,0, в количестве 4 штук, стоимостью 22 рублей за 1 штуку, на сумму 87,98 рублей, АВВГп 2*2,5 черный кабель, в количестве 100 м, стоимостью 9,40 рублей за 1 метр, на сумму 940,46 рублей, саморез д/лист. мет. п/ш. остр.4,2*19 цинк, в количестве 100 штук, стоимостью 0,70 рублей за 1 штуку, на сумму 69,62 рублей, а всего на общую сумму 1218,05 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

20 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО Торговый дом «Электросвет» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 291,41 рубля. Сотрудники ООО ТД «Электросвет» подготовили счёт на оплату № *** от 20.06.2016 года на сумму 291,41 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 20 июня 2016 года, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 20.06.2016 года на сумму 291,41 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 22 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО ТД «Электросвет» в сумме 291,41 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО ТД «Электросвет» по товарной накладной № *** от 20.06.2016 года, а именно: кабель-канал 15/10 "ЭЛЕКОР" СОСНА ИЭК, в количестве 8 метров, стоимостью 24 рубля за 1 метр, на сумму 192,01 рубля, кабель-канал 25/16 "ЭЛЕКОР" СОСНА ИЭК, в количестве 2 метров, стоимостью 49,70 рублей за 1 метр, на сумму 99,40 рублей, а всего на общую сумму 291,41 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

23 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, обратился к сотрудникам ООО «Торгснаб» с просьбой о включении в счёт-фактуру и товарную накладную, адресованные ООО «ЖилСервис», строительных материалов на сумму 8 569 рублей. Сотрудники ООО «Торгснаб» подготовили счёт-фактуру № *** от 23.06.2016 года и товарную накладную № *** от 23.06.2016 года на общую сумму 24 074,63 рубля, в том числе 8 569 рублей – по просьбе Г.Н.В.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, поручил ей в тот же день произвести оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» за строительные материалы в сумме 24 074,63 рубля на расчётный счёт ООО «Торгснаб», пояснив, что часть денежных средств в сумме 8 569 рублей направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 07 июля 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «Торгснаб» в сумме 24 074,63 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО «Торгснаб» по товарной накладной № *** от 23.06.2016 года, а именно: бордюр 1000X200X80, в количест-ве 4 штук, стоимостью 194,75 рублей за 1 штуку, на сумму 779 рублей, плита ОСП-3 1220x2440x9мм NORBORD, в количестве 4 штук, стоимостью 589 рублей за 1 штуку, на сумму 2356 рублей, планка угла внутреннего 30x30x3000 коричневый (8017), в количестве 4 штук, стоимостью 190 рублей за 1 штуку, на сумму 760 рублей, уголок 75x75x6 (6метров), в количестве 1 штука, стоимостью 1567,50 рублей за 1 штуку, на сумму 1567,50 рублей, профлист МП С-8 (1200х2000-СТ) шоколадно-коричневый лист, в количестве 3 листов, стоимостью 465,50 рублей за 1 лист, на сумму 1396,50 рублей, планка угла наружнего 30x30x3000 коричневая (8017), в количестве 9 штук, стоимостью 190 рублей за 1 штуку, на сумму 1710 рублей, а всего на общую сумму 8569 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

23 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указаний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО «КераМикс» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на общую сумму 9 710 рублей. Сотрудники ООО «КераМикс» подготовили счёт на оплату № *** от 23.06.2016 года на сумму 9 710 рублей. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 23 июня 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, возникшие в результате их продолжительной совместной работы, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 23.06.2016 года на сумму 9 710 рублей, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, будучи введённой им в заблуждение, исполнила указание ФИО1 и 24 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО «КераМикс» в сумме 9 710 рублей.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО «КераМикс» по товарной накладной № *** от 30.06.2016 года, а именно: КОМФОРТ Дверное полотно миланский орех глухое 80, в количестве 3 штук, стоимостью 1540 рублей за 1 штуку, на сумму 4620 рублей, элемент коробки 70 (2,1м) миланский орех, в количестве 9 штук, стоимостью 150 рублей за 1 штуку, на сумму 1350 рублей, элемент наличника полукруглый 8*70 (2,2м) Миланский орех, в количестве 8 штук, стоимостью 100 рублей за 1 штуку, на сумму 800 рублей, петля без врезки Arsenal 100*75*2,5 2ВВ SN, матовое золото, в количестве 6 штук, стоимостью 115 рублей за 1 штуку, на сумму 690 рублей, защелка Апекс 0891-01 GM ключ/фиксатор, в количестве 3 штук, стоимостью 750 рублей за 1 штуку, на сумму 2250 рублей, а всего на общую сумму 9710 рублей, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

24 июня 2016 года в дневное время Г.Н.В., действуя во исполнение указа-ний ФИО1, подыскав необходимые для строительства дачного дома Б.Т.П. строительные материалы, согласовав с ФИО1 объём и стоимость закупки, используя предоставленную последним информационную карту, содержащую платёжные реквизиты ООО «ЖилСервис», обратился к сотрудникам ООО Торговый дом «Электросвет» с просьбой об оформлении счёта на оплату строительных материалов в адрес ООО «ЖилСервис» на сумму 22 500,01 рубля. Сотрудники ООО ТД «Электросвет» подготовили счёт на оплату № *** от 24.06.2016 года на сумму 22 500,01 рубля. Полученный счёт Г.Н.В. по указанию ФИО1 в тот же день, в дневное время, находясь в г. Железногорск Курской области, передал последнему.

ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 24 июня 2016 года в дневное время, используя сложившиеся у него с Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней полученный от Г.Н.В. счёт на оплату № *** от 24.06.2016 года на сумму 22 500,01 рубля, поручив ей произвести по данному счёту оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис», и пояснив, что денежные средства направляются на приобретение строительных материалов, которые, якобы, будут использованы для ремонта арендуемого ООО «ЖилСервис» гаража.

Т.Г.И., находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, являющегося генеральным директором ООО «УК «МУП ЕРЦ», будучи введённой последним в заблуждение относительно обоснованности расходования денежных средств ООО «ЖилСервис», и доверяя ему, исполнила указание ФИО1 и 27 июня 2016 года платёжным поручением № *** произвела перечисление денежных средств с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» на расчётный счёт ООО ТД «Электросвет» в сумме 22 500,01 рубля.

Оплаченные за счёт денежных средств ООО «ЖилСервис» строительные материалы, полученные Г.Н.В. в ООО ТД «Электросвет» по товарной накладной № *** от 24.06.2016 года, а именно: труба ПХВ 20мм б.100м с зондом, в количестве 100 метров, стоимостью 7,80 рублей за 1 метр, на сумму 779,98 рублей, держатель д/труб д. 20 мм, в количестве 200 штук, стоимостью 2,30 рублей за 1 штуку, на сумму 460,20 рублей, дюбель пл. с шип 6*40 (уп.1000 шт.), в количестве 200 штук, стоимостью 0,60 рублей за 1 штуку, на сумму 120,36 рублей, АВВГп 2*4 черный кабель, в количестве 100 метров, стоимостью 12,90 рублей за 1 метр, на сумму 1289,74 рублей, лампа niOM.L36W/765 Osram, в количестве 40 штук, стоимостью 66 рублей за 1 штуку, на сумму 2639,90 рублей, выключатель 2 кл о/у белый Хит VA56-232-B, в количестве 10 штук, стоимостью 49,01 рублей за 1 штуку, на сумму 490,05 рублей, выключатель 1 кл о/у белый Хит VA16-131 –В (уп. 168шт.), в количестве 10 штук, стоимостью 41,01 рубль за 1 штуку, на сумму 410,05 рублей, коробка распределительная о/п 67030 70x70x40 IP55, в количестве 10 штук, стоимостью 32 рубля за 1 штуку, на сумму 320,02 рублей, вилка разб. угловая с з/к 16А бел ВПу11-01-Ст ИЭК, в количестве 10 штук, стоимостью 39 рублей за 1 штуку, на сумму 389,99 рублей, стяжка нейлоновая 5*350 (уп. 100 шт.), в количестве 100 штук, стоимостью 5 рублей за 1 штуку, на сумму 500,32 рубля, а всего на общую сумму 7400,61 рубля, а также по товарной накладной № *** от 28.06.2016, а именно: ЛПО 25 2*36-003 (TLPL236 ЕСР) светильник ЭПРА, в количестве 20 штук, стоимостью 630 рублей за 1 шт., на сумму 12600,04 рубля, розетка 2-я о/у Хит RA16-237-B белая, в количестве 30 штук, стоимостью 52 рубля за 1 штуку, на сумму 1560,08 рубля, разъём 8Р8С (RJ-45) 05-1021-3, в количестве 50 штук, стоимостью 16 рублей за 1 шт., на сумму 800,04 рубля, саморез д/гк,м част. рез.3,5*35 оксид, в количестве 200 штук, стоимостью 0,70 рубля за 1 штуку, на сумму 139,24 рубля, а всего на общую сумму 15099,40 рубля, в последующем были использованы ФИО1 для строительства дачного дома Б.Т.П..

Всего, в период с 04 мая 2016 по 30 июня 2016 года, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ООО «ЖилСервис» путём обмана и злоупотребления доверием директора ООО «ЖилСервис» Б.А.Е. и главного бухгалтера ООО «ЖилСервис» Т.Г.И., в крупном размере, из корыстных побуждений, организовал оплату с расчётного счёта ООО «ЖилСервис» строительных материалов для строительства дачного дома своей тёщи Б.Т.П. на участке № *** в СНТ «Городские Сады», на общую сумму 315 524,89 рубля. При этом неподписанные со стороны покупателя ООО «ЖилСервис» товарные накладные и универсальные передаточные документы, на основании которых организациями-продавцами выдавались вышеуказанные строительные материалы Г.Н.В., ФИО1, злоупотребляя доверием директора ООО «ЖилСервис» Б.А.Е. лично, либо через главного бухгалтера Т.Г.И., не осведомлённую о преступной деятельности ФИО1, представлял для подписи Б.А.Е., как представителю получателя товара. Директор ООО «ЖилСервис» Б.А.Е., будучи не осведомлённым о преступных действиях ФИО1 и доверяя последнему, подписывал вышеуказанные документы. После чего, в июле 2016 года, но не позднее 31 июля 2016 года, ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, с целью сокрытия следов данного хищения, находясь в г. Железногорске Курской области, обратился к ранее знакомому А.А.В., имеющему познания в сфере составления проектно-сметной документации, не разъясняя своих истинных намерений, с просьбой изготовить документы, которые ему якобы необходимы для документального оформления произведённых работ по ремонту нежилого помещения гаража, расположенного по адресу: 

<

...>. А.А.В., неосведомлённый о преступных действиях ФИО1, на предложение последнего согласился, и в июле 2016 года, но не позднее 31 июля 2016 года, изготовил на основании предоставленных последним сведений о якобы произведённых работах и затраченных материалах на ремонт указанного гаража: справку о стоимости выполненных работ и затрат ООО «ЖилСервис» за июль 2016 года № *** от 31.07.2016 года (унифицированная форма КС-3); акт о приемке выполненных работ и затрат ООО «ЖилСервис» за июль 2016 г. № *** от 31.07.2016 г. (унифицированная форма КС-2); расчет стоимости ма-териалов ООО «ЖилСервис» за июль 2016 г. без номера и даты; локальный сметный расчет (локальная смета) без номера и даты ООО «ЖилСервис» на текущий ремонт без даты. 

Получив от А.А.В. вышеуказанные документы, в июле 2016 года, но не позднее 31 июля 2016 года, ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, с целью сокрытия следов хищения, подписал данные документы от имени директора ООО «ЖилСервис» Б.А.Е., после чего используя сложившиеся у него с главным бухгалтером ООО «УК «МУП ЕРЦ», и, по совместительству, главным бухгалтером ООО «ЖилСервис» Т.Г.И. доверительные отношения, передал последней документы с указанием внести их в данные бухгалтерского учёта ООО «ЖилСервис». Главный бухгалтер ООО «ЖилСервис» Т.Г.И., не принимавшая участия в преступной деятельности ФИО5, выполнила указание последнего, внесла в данные бухгалтерского учёта ООО «ЖилСервис» сведения о якобы произведённом ремонте нежилого помещения гаража, расположенного по адресу: 

<

...>, арендуемого ООО «ЖилСервис» у ФИО6, в том числе о якобы понесённых затратах на приобретение строительных материалов для ремонта в сумме 315 524,89 рубля.

Таким образом, в период с 04 мая 2016 года по 31 июля 2016 года ФИО1, умышленно, действуя из корыстных побуждений, совершил хищение денежных средств принадлежащих ООО «ЖилСервис», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере в сумме 315 524,89 рубля, которыми распорядился по собственному усмотрению. 

ФИО1 после ознакомления с материалами уголовного дела и разъяснения ему следователем его прав, предусмотренных ст. 217 УПК РФ, в присутствии защитника адвоката Финошина Н.Н. заявил ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения – постановления приговора по делу без проведения судебного разбирательства

В настоящем судебном заседании подсудимый ФИО1 полностью согласился с предъявленным обвинением, признал себя виновным в совершении вышеуказанного преступления и в присутствии защитника – адвоката Финошина Н.Н., после консультации с ним, поддержал свое ходатайство, поддержанное также защитником, об особом порядке постановления приговора по делу.

Государственный обвинитель – помощник Железногорского межрайонного прокуратура Жилкина О.В. согласилась с особым порядком судебного разбирательства по делу. 

Представитель потерпевшего М.С.Г., надлежащим образом уведомленный о времени и месте рассмотрения дела, в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие, в своем заявлении выразил согласие с особым порядком судебного разбирательства по делу, указал, что ФИО1 ущерб возмещен в полном объеме, претензий к нему он не имеет, вопрос о виде и размере наказания оставил на усмотрение суда. 

Санкция ч. 3 ст. 159 УК РФ предусматривает максимальное наказания в виде лишения свободы на срок до шести лет. Суд удостоверился в том, что подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, и что ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником, поэтому имеются достаточные основания для постановления по данному делу приговора без проведения судебного разбирательства. 

Исходя из фабулы предъявленного ФИО1 обвинения по данному уголовному делу, у суда имеются основания сделать вывод о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается материалами уголовного дела. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 159 УК РФ, поскольку он совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, условия жизни его семьи, состояние здоровья, в том числе смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного. 

При этом суд также учитывает, что в соответствии со ст.62 ч.5 УК РФ в связи с особым порядком судебного разбирательства ФИО1 должно быть назначено наказание, не превышающее две трети максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает, что ФИО1 ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, вину свою в совершении преступления признал полностью, раскаивается в содеянном, добровольно возместил ущерб в полном объеме, имеет на иждивении одного малолетнего ребенка, а также одного несовершеннолетнего ребенка, что полагает правильным в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ признать смягчающим наказание обстоятельством. Кроме того, в качестве смягчающего наказание обстоятельства суд полагает правильным признать наличии на иждивении ФИО1 совершеннолетней дочери, являющейся студенткой очной формы обучения.

Наличие смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п. «к» ст. 61 УК РФ (добровольное совершение действий, направленных на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему), при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, в силу ч. 1 ст. 62 УК РФ является основанием для снижения ФИО1 верхнего предела наказания до двух третей от максимального, предусмотренного за данное преступление. 

ФИО1 по месту жительства и работы характеризуется удовлетворительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, к административной ответственности не привлекался.

Совершенное ФИО1 преступления в силу ст. 15 ч. 4 УК РФ относятся к категории тяжких преступлений, с учетом фактических обстоятельств совершенного подсудимым преступления и степени его общественной опасности оснований для изменения категории преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

С учетом изложенного, а также принимая во внимание обстоятельства совершения преступления, личность подсудимого, отсутствие у него инвалидности, трудоспособный возраст и наличие постоянного места работы, суд полагает правильным назначить ФИО1 наказание в виде штрафа.

Размер штрафа определяется судом, исходя из тяжести совершенного преступления, имущественного положения осужденного, а также с учетом возможности получении им заработной платы или иного дохода.

Оснований назначить штраф с рассрочкой выплаты определенными частями на соответствующий срок у суда не имеется. 

Это будет соответствовать выполнению требований закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, которое будет справедливым и способствовать решению задач и целей, указанных в ст. ст. 2, 43 УК РФ.

Суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу оставить без изменения ранее избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу: лист белой бумаги формата А4, с надписью «Счет № *** (ФИО1) май 2016».; счёта на оплату; универсальные передаточные документы, счета-фактуры, товарный накладные, копии товарно-транспортных накладных, акты, копии сменного рапорта, справка о стоимости выполненных работ и затрат ООО «ЖилСервис», акты о приемке выполненных работ и затрат ООО «ЖилСервис», расчеты стоимости материалов, локальные сметные расчеты, списки материалов, копия приказа № ***-К от 02.05.2012 ООО «ЖилСервис» «О вступлении в должность».; копия трудового договора № *** от 02 мая 2012 г. между ООО «ЖилСервис» и Б.А.Е.; копия приказа (распоряжения) о приёме работника на работу ООО «ЖилСервис» № ***-К от 26.01.2012 о приеме на работу в качестве главного бухгалтера Т.Г.И.; копия трудового договора № *** от 26 января 2012 г. между ООО «ЖилСервис» и Т.Г.И.; копия трудового договора № *** от 23.12.2015 между ООО «УК «МУП ЕРЦ» и ФИО1; копия приказа (распоряжения) о приёме работника на работу ООО «УК «МУП ЕРЦ» № ***-К от 30.01.2015 о приеме на работу в качестве главного бухгалтера Т.Г.И.; копия трудового договора № *** от 30 января 2015 г. между ООО «УК «МУП ЕРЦ» и Т.Г.И.; чек – ордер № *** от 11.03.2019 о возмещении имущественного ущерба ООО «ЖилСервис» в сумме 315524,89 руб. ФИО1; выписка по операциям на счёте ООО «ЖилСервис» № ***, открытом в ПАО Сбербанк, за период с 01.05.2016 по 31.07.2016. Представляет собой документ, выполненный на 26 л. белой бумаги формата А4; выписка из ЕГРЮЛ по ООО «ЖилСервис» от 12.03.2019 №ЮЭ№ ***.; выписка из ЕГРЮЛ по ООО «УК «МУП ЕРЦ» от 13.03.2019 №ЮЭ№ *** подлежат хранению при материалах дела до их востребования по принадлежности. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

п р и г о в о р и л : 

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 300 000 рублей.

Сумму штрафа перечислять по следующим реквизитам: 

Получатель: Управление МВД России по Курской области, начисление (УИН): № ***, расчётный счёт : 

<

***>; в отделение Курск, г. Курск, БИК 043807001, ИНН: 

<

***>; КПП: 463201001, ОКАТО/ОКТМО: 38701000,

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественный доказательства: : лист белой бумаги формата А4, с надписью «Счет № *** (ФИО1) май 2016».; счёта на оплату; универсальные передаточные документы, счета-фактуры, товарный накладные, копии товарно-транспортных накладных, акты, копии сменного рапорта, справка о стоимости выполненных работ и затрат ООО «ЖилСервис», акты о приемке выполненных работ и затрат ООО «ЖилСервис», расчеты стоимости материалов, локальные сметные расчеты, списки материалов, копия приказа № ***-К от 02.05.2012 ООО «ЖилСервис» «О вступлении в должность».; копия трудового договора № *** от 02 мая 2012 г. между ООО «ЖилСервис» и Б.А.Е.; копия приказа (распоряжения) о приёме работника на работу ООО «ЖилСервис» № ***-К от 26.01.2012 о приеме на работу в качестве главного бухгалтера Т.Г.И.; копия трудового договора № *** от 26 января 2012 г. между ООО «ЖилСервис» и Т.Г.И.; копия трудового договора № *** от 23.12.2015 между ООО «УК «МУП ЕРЦ» и ФИО1; копия приказа (распоряжения) о приёме работника на работу ООО «УК «МУП ЕРЦ» № ***-К от 30.01.2015 о приеме на работу в качестве главного бухгалтера Т.Г.И.; копия трудового договора № *** от 30 января 2015 г. между ООО «УК «МУП ЕРЦ» и Т.Г.И.; чек – ордер № *** от 11.03.2019 о возмещении имущественного ущерба ООО «ЖилСервис» в сумме 315524,89 руб. ФИО1; выписка по операциям на счёте ООО «ЖилСервис» № ***, открытом в ПАО Сбербанк, за период с 01.05.2016 по 31.07.2016. Представляет собой документ, выполненный на 26 л. белой бумаги формата А4; выписка из ЕГРЮЛ по ООО «ЖилСервис» от 12.03.2019 №ЮЭ№ ***.; выписка из ЕГРЮЛ по ООО «УК «МУП ЕРЦ» от 13.03.2019 №ЮЭ№ *** - хранить при материалах дела до их востребования по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Курский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий К.Н. Сосновская